PROCESSO DE SELETIVO PÚBLICO PARA

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O MUNUCÍPIO
DE PINHA/PR

 EDITAL N° 01/2024

Edital Complementar Nº 03/2024.

Divulga os espelhos das provas aplicadas e os respectivos gabaritos preliminares e abre prazos para

recursos sobre as questões objetivas.

O INQC - Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação, no uso de suas atribuições legais, divulga por este
Edital Complementar o que segue.

1. Dos espelhos das provas aplicadas e os seus respectivos gabaritos preliminares:

Estão sendo divulgados no link “Minha Conta”->”Concursos”->”Meus Concursos”->”Visualizar Prova”, até o
final do prazo para recursos, os espelhos das provas objetivas aplicadas dos candidatos, alternativas
respondidas, gabaritos, questões acertadas, não acertadas.

1.1. O anexo único a este edital contém as pontuações preliminares obtidas pelos candidatos nas

provas objetivas;

2. Dos recursos contra as questões objetivas:

Os candidatos poderão interpor recurso exclusivamente sobre as questões objetivas na forma do subitem
6.2 do edital e no prazo estabelecido no cronograma do anexo I.

Porto Alegre, 24 de maio de 2024.

Paulo de Tarso Dalla Costa
Presidente

Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação – INQC

www.inqc.org.br

http://www.inqc.org.br/